
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός πάγιου μηνιαίου (κατ’ αποκοπή) 
χορηγήματος για την κάλυψη των δαπανών συ-
ντήρησης (διατροφής, διαμονής, τακτικής εκπαί-
δευσης) των αστυνομικών σκύλων της Ελληνικής 
Αστυνομίας για το οικονομικό έτος 2024.

2 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου σε υπαλλήλους του ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΑ, κατά 
το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 7016/67/29-β’ (1)

Καθορισμός πάγιου μηνιαίου (κατ’ αποκοπή) 
χορηγήματος για την κάλυψη των δαπανών συ-
ντήρησης (διατροφής, διαμονής, τακτικής εκπαί-
δευσης) των αστυνομικών σκύλων της Ελληνικής 
Αστυνομίας για το οικονομικό έτος 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 20 του 

ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» 
(Α’ 152),

β. των περ. α’ και β’ της παρ. 10 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

γ. της περ. ιβ’ του άρθρου 20 και της παρ. 3 του άρθρου 
77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 3 και 23 του άρθρου 10 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 17 του π.δ. 500/1989 «Οργά-
νωση και λειτουργία της Υπηρεσίας εκπαιδευτών και συ-

νοδών σκύλων και ρύθμιση θεμάτων που αφορούν τους 
αστυνομικούς σκύλους, τους συνοδούς - χειριστές και 
τους εκπαιδευτές τους» (Α’ 214), όπως έχει τροποποιηθεί,

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η. του άρθρου 3 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 133),

ια. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

ιγ. της υπ’ αρ. 2/5091/0026 από 25.05.2012 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας 
και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων 
κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β’ 1741).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2023/56-α’/29.08.2023 
εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη [περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4484/2017 
(Α’110)], από την οποία προκύπτει ότι προκαλείται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5581

63037

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.21 10:09:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63038 Τεύχος B’ 5581/21.09.2023

πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση για το οικονομικό 
έτος 2024 σε βάρος των πιστώσεων του λογαριασμού 
2410988001 των Π/Υ εξόδων των Ειδικών Φορέων του 
πίνακα Α’ και πίνακα Β’ των: υπ’ αρ. 8045/8/1 και υπό στοι-
χεία 8045/8/1-α’ από 30.03.2020 (Β’ 1206) κοινών αποφά-
σεων του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη, ύψους 608.544,00€ (ήτοι 240 αστυνομικοί 
σκύλοι x 12 μήνες), η οποία είναι εντός των δεσμευτικών 
ορίων του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2022-2025 (ΑΔΑ: ΩΥΛΓΗ-5ΜΓ), αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1

1. Το πάγιο μηνιαίο (κατ’ αποκοπή) χορήγημα που χο-
ρηγείται για την κάλυψη των δαπανών τακτικής εκπαί-
δευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των αστυ-
νομικών σκύλων των Ειδικών Φορέων του πίνακα Α’ και 
πίνακα Β’ που μνημονεύονται στις: υπ’ αρ. 8045/8/1 και 
υπό στοιχεία 8045/8/1-α’ από 30.3.2020 (Β’ 1206) κοινές 
αποφάσεις του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστα-
σίας του Πολίτη, στους οποίους έχουν κατανεμηθεί αστυ-
νομικοί σκύλοι για το οικονομικό έτος 2024, καθορίζεται 
σε διακόσια έντεκα ευρώ και τριάντα λεπτά (€211,30).

2. Η πληρωμή του κατ’ αποκοπή χορηγήματος πραγ-
ματοποιείται με τακτικά χρηματικά εντάλματα, που 
εκδίδονται από τη Διεύθυνση Ελέγχου, Εκκαθάρισης 
και Πληρωμής Δαπανών/Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ. στο όνομα των 
δικαιούχων - προϊσταμένων (δημόσιοι υπόλογοι) των 
Διαχειρίσεων της Ελληνικής Αστυνομίας στις οποίες 
υπάγονται διαχειριστικά οι αστυνομικές υπηρεσίες, στις 
οποίες έχουν κατανεμηθεί οι αστυνομικοί σκύλοι με την 
υποβολή προς τη Διεύθυνση Ελέγχου, Εκκαθάρισης και 
Πληρωμής Δαπανών/Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ. των κάτωθι δικαιολο-
γητικών:

α. Αντίγραφο απόφασης του αρμοδίου, για την ανά-
ληψη της σχετικής υποχρέωσης, οργάνου.

β. Κατάσταση πληρωμής της δαπάνης σε δύο (2) αντί-
τυπα που περιλαμβάνει:

αα) το Φορέα/Ειδικό Φορέα/Α.Λ.Ε.,
ββ) το οικονομικό έτος τον προϋπολογισμό του οποίου 

βαρύνει η δαπάνη,
γγ) την Υπηρεσία για τις ανάγκες της οποίας χορηγείται 

το πάγιο κατ’ αποκοπή χορήγημα,
δδ) τα στοιχεία του δικαιούχου - Διαχειριστή [ονομα-

τεπώνυμο, πατρώνυμο, Αριθμό Φορολογικού Μητρώ-
ου (ΑΦΜ), αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε μορφή 
ΙΒΑΝ],

εε) την αιτία, χρονική περίοδο,
στστ) το πληρωτέο ποσό και
ζζ) την αρμόδια Δ.Ο.Υ.
γ. Απόφαση καθορισμού του χορηγήματος.
δ. Βεβαίωση της Υπηρεσίας στην οποία έχει κατανεμη-

θεί ο αστυνομικός σκύλος, στην οποία να βεβαιώνεται 
ότι ο σκύλος είναι υγιής και βρίσκεται εν ζωή, καθώς και 
το όνομα του συνοδού-χειριστή του.

3. Το κατ’ αποκοπή χορήγημα δεν αποτελεί έσοδο των 

Διαχειριστών, ούτε οι ίδιοι είναι οφειλέτες της κύριας 

απαίτησης, αλλά ενεργούν ως τρίτα πρόσωπα για λογα-

ριασμό της Υπηρεσίας.

4. Στο πάγιο μηνιαίο (κατ’ αποκοπή) χορήγημα δεν συ-
μπεριλαμβάνονται τα έξοδα νοσοκομειακής περίθαλψης 
των αστυνομικών σκύλων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
για έκτακτες επείγουσες περιπτώσεις στις οποίες τίθε-
ται άμεσος κίνδυνος για τη ζωή τους ή σε περιπτώσεις 
τραυματισμού για τις οποίες χρειάζεται χειρουργική 
επέμβαση.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την 
01/01/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  

Ι 

   Αριθμ. απόφ. 21 (2)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου σε υπαλλήλους του ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΑ, 
κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 

πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.- ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποί-
ηση Οργανισμού του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙ-
ΣΜΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 26 του 
ν. 5035/2023 (Α’ 76), με την οποία «Τα μέλη του Δ.Σ. 
του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρ-
ξη ισχύος του παρόντος, εξακολουθούν να ασκούν τα 
καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 
αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….», σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 188763/10-10-2011 (Β’ 2284) κοινή υπουρ-
γική απόφαση και την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63039Τεύχος B’ 5581/21.09.2023

ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 948), όπως έχουν τροποποιηθεί.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δη-
μόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

6. Τις διατάξεις άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
σύμφωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου εφαρμό-
ζονται από 1.01.2016 στον Οργανισμό.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του προαναφερόμε-
νου νόμου «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

8. Το άρθρο 6 του π.δ. 227/1989 (Α’ 109) και το άρ-
θρο 6 του π.δ. 92/1990 (Α’ 46), σύμφωνα με τα οποία 
λειτουργούν οικοτροφεία στα ΔΙΕΚ Π.Ε. Ιωαννίνων και 
Π.Ε. Λάρισας.

9. Την υπ’ αρ. 06/18η/21.12.2022 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε καθημερινή 24ωρη βάση για την φροντίδα 
του ζωικού κεφαλαίου και των παραγόμενων γαλακτο-
κομικών προϊόντων σε Περιφερειακές υπηρεσίες του 
ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΑΔΑ: Ω26ΓΟΞ3Μ-130).

10. Την υπ’ αρ. 36644/4.07.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
(ΑΔΑ: 6Ζ5ΠΟΞ3Μ-Ι99) απόφαση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου σχετικά με την κατανομή και πρόσληψη δε-
κατεσσάρων (14) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου από τον ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ 
για την κάλυψη των αναγκών των Δημόσιων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) Ιωαννίνων, Λάρι-

σας, Τρικάλων, Κορινθίας, Ηρακλείου και Αττικής του 
Οργανισμού.

11. Την υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2023 ανακοίνωση 
(υπ’ αρ. 39400/18.07.2023, ΑΔΑ: 9ΚΙΝΟΞ3Μ-6ΩΓ) του 
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ).

12. Το υπ’ αρ. 382/21.07.2023 υπηρεσιακό σημείωμα 
του ΔΙΕΚ Π.Ε. Ιωαννίνων, σύμφωνα με το οποίο αιτού-
νται την απασχόληση προσωπικού ειδικότητας: α) ΔΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ για τη φύλαξη του ΔΙΕΚ και β) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ -ΤΥΡΟΚΟΜΟΥ για την πα-
ρακολούθηση και διενέργεια των απαραίτητων παρα-
γωγικών διαδικασιών (αναστροφή, αλάτιση) των υπό 
εξέλιξη τυροκομήσεων και τη ρύθμιση των συνθηκών 
ωρίμανσης των τυριών, εντός των ενδεδειγμένων χρο-
νικών διαστημάτων.

13. Το υπ’ αρ. 445/27.07.2023 υπηρεσιακό σημείωμα 
του ΔΙΕΚ Π.Ε. Λάρισας για την απασχόληση προσωπικού 
ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων και ΥΕ Εργάτη.

14. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη συμπερι-
λαμβάνεται στο μισθολογικό κόστος του υπό πρόσληψη 
προσωπικού και θα βαρύνει τις πιστώσεις του κωδικού 
Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 του προϋπολογισμού του Οργανισμού, 
έτους 2023, με την υπ’ αρ. 1213/2023/10.01.2023 ΑΑ:3 
(ΑΔΑ 6Β0ΘΟΞ3Μ-ΝΦΡ) απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης.

15. Την ανάγκη της ομαλής και απρόσκοπτης λειτουρ-
γίας των ΔΙΕΚ του Οργανισμού.

16. Την υπ’ αρ. 45833/04.09.2023 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, σε υπαλλήλους 
(τακτικό προσωπικό και προσωπικό ορισμένου χρόνου) 
του Οργανισμού, κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2023, με ανώ-
τατο όριο μηνιαίως, ως κάτωθι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ (ΩΡΕΣ)

ΔΙΕΚ ΠΕ Λάρισας
4 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 216 168

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ - 99

ΔΙΕΚ ΠΕ 
Ιωαννίνων

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ - 
ΤΥΡΟΚΟΜΟΣ

- 8

4 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 216 168

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους δεκατέσσερις χιλιάδες πενήντα εννέα ευρώ (14.059€) θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του κωδικού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 «Αμοιβές και έξοδα του προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού έτους 2023.

3. Την εξουσιοδότηση του Διευθύνοντος Συμβούλου για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχόλησης των 

υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού με βάση τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63040 Τεύχος B’ 5581/21.09.2023

*02055812109230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


